会員各位

一般社団法人愛知県臨床工学技士会

理事長 木下 昌樹

副理事長 森實 篤司

医療 DX 部会 担当理事 森實 篤司

（公印省略）

医療 DX セミナー シリーズ 第 2 回

～「DeepResearch セミナー」～

このたび、「臨床工学技士からはじまる 医療 DX シリーズ」第 2 回セミナーを下記の

通り開催いたします。日々の業務で「もっと効率的に情報を集めたい」「論文や学会発

表の準備をスムーズに進めたい」と感じていませんか。本セミナーでは、すでに多くの

AI に実装され、活用が広がりつつある DeepResearch 機能 をはじめ、各種 AI ツールに

よる情報収集や業務効率化の方法を体験しながら学んでいただけます。

研究支援から日常業務まで幅広く役立つ実践的なヒントを得て、「AI ってこんなに使

えるんだ！」という実感を持っていただける内容となっております。

皆さまのご参加を心よりお待ちしております。

敬具

日  時 ： 令和 7 年 10 月 23 日（木） 18:00～20:00（受付開始 17:30）

会  場 ： 東海医療科学専門学校 5 階実習室

開催形式 ： 現地およびオンライン開催

講  師 ： 森實 篤司（HOSPY 腎透析事業部 臨床工学部）

プログラム：

17:30～18:00 受付

18:00～18:05 開会挨拶

18:05～18:55 第 1 部（講演・実践紹介）

18:55～19:00 休憩

19:00～19:50 第 2 部（実践ワーク・解説）

19:50～19:55 質疑応答

19:55～20:00 閉会挨拶、次回案内

参加費：当会および日本臨床工学技士会会員     1,000 円

一般、非会員               2,000 円

学生                    無料

定 員：現地 20 名（先着順）、オンライン 80 名

申込締切日：令和 7 年 10 月 22 日（水）

参加申し込み手順：

1. Web サービス「Peatix（Peatix Japan 株式会社）」を利用した事前申込になります。

2. 事前決済により申込が確定になります。

3. 決済にはクレジット決済、コンビニ決済、PayPal 等が使用できます。

4. オンラインでの受講方法は Peatix 申込み画面より案内いたします。

参加申込は、愛知県臨床工学技士会ホームページ（http://ai-ces.jpn.org/new/）からお

申し込みください。ご不明な点がございましたら、先に配布しております申込みマニュ

アルをご参照ください。

当日、賛助会員は会社名、日臨工会員（愛臨工以外）は日臨工会員番号、学生は学生証

を確認させていただきますので証明できるものをご持参ください。なお確認できない場

合一般扱いとさせていただきますのでご了承ください。

事前参加登録後の取り消し・払い戻しはできませんので予めご了承ください。

※電話、FAX でのお申し込みは一切お受け致しません。

主  催：一般社団法人 愛知県臨床工学技士会

2025.10.232025.10.23 木

このセミナーでわかること

Deep Researchとは？: 膨大な論文や研究データをAIが解析し、必要
な情報を瞬時に抽出する新しい研究手法です。従来の情報収集や論
文作成のプロセスを劇的に効率化します。

実践的なスキル習得: 初心者の方でも安心して学べる、明日からご自
身の研究に活かせる具体的な手法をお伝えします。

業務を効率化しながら、臨床工学技士としての専門性をさらに高める

会場

開催日時

定員

対象者

申込方法 主催

18:00 -20:0018:00 -20:00

DXDX
セミナーセミナー

医
療
医
療

その仕事、AIに任せてみない？

講師：森實　篤司
HOSPY腎透析事業部

 臨床工学部
統括部長

最近のAIを利用した
検索って？？

東海医療科学専門学校 5階実習室

2025年10月23日（木曜）18：00〜20：00（受付開始 17:30）

20名（現地）80名　（zoom）

臨床工学技士、医療関係者（業種・企業規模は問いません）
 日々の業務において情報整理や文書作成に関わる方におすすめです。

Peatix:https://peatix.com/event/4557410 愛知県臨床工学技士会

DeepResearchセミナー開催のお知らせ
日々の業務で「もっと効率的に情報を集めたい」「論文や学会発表
の準備をスムーズに進めたい」と感じていませんか？

https://ai-ces.jpn.org/new/

第
２
回

第
２
回

愛知県臨床工学技士会

愛知県臨床工学技士会

	開催概要
	ポスター